
Ekonom Michail Chazin vysvětlil co se stane
po spuštění projektu Nord Stream-2:
Dokončení „Nord Stream 2“ povede k
odchodu Británie a Spojených států z Evropy.
- CZ24 News | 15. května 2020

Předpověď o osudu Nord Stream 2 šokovala celý Západ!
Michail Chazin vysvětlil proč: dokončení „Nord Stream 2“ povede k odchodu Británie a
Spojených států z Evropy.

Slavný ekonom Michail Chazin hovořil o tom, jak přesně ovlivní start projektu Nord Stream-2
ekonomickou situaci v Evropě a co tato okolnost bude znamenat pro Británii a USA.

Čím blíže je dokončení výstavby jednoho z nejvýznamnějších energetických projektů Ruska poslední
doby – Nord Stream-2, tím více názorů zní z odborné komunity, že nový plynovod může v Evropě
hodně změnit.

Není třeba říkat, že nyní má Nord Stream-2 tři aspekty :

ekonomický (jak Evropa, tak Rusko chtějí vydělávat peníze),

politický (vede k absolutní zbytečnosti ukrajinské plynové sítě a to umožní budování
politického dialogu Ruska s EU na jiné úrovni),

geopolitický (pokud Ruská federace dokončí „Nord Stream-2“, zachová si svou tvář a zbaví
„tváře“ Spojené státy).

Známý ruský ekonom Michail Chazin tvrdí, že zprovoznění stávajícího plynovodu Nord Stream-2
způsobí posunutí hranice (obrazně, samozřejmě) mezi Západem a Ruskem, blíže k německému
území.

Je samozřejmé, že nová cesta pro dodávku strategicky důležitých surovin do průmyslových odvětví
EU umožní ruským partnerům v Evropě dosáhnout zásadně nové úrovně výrobních nákladů
jakéhokoli druhu, což je učiní bohatší. Spojené státy, které se pokoušejí vnutit Evropě svůj drahý
zkapalněný plyn, ve skutečnosti chtějí přinutit řadu velkých států EU, aby vydělávaly méně.

A to je velmi špatný přístup pro pragmatické Evropany. Ano, pro kohokoli takový přístup nebude mít
dlouhodobý úspěch. Raději mrznout budou pouze ukrajinští sousedé Ruska, kteří čistě z rusofobních
důvodů buď přivezou uhlí z Jižní Afriky, nebo si ruský plyn zakoupí na Slovensku.

Kromě toho Chazin předpokládá, že to obecně přinutí Británii a USA opustit evropskou zónu. To
znamená, že odborník má na mysli zónu ekonomického vlivu.

To, podle Michaila Chazina, platí zejména nyní, v době rozsáhlého přerozdělování geopolitického
vlivu vyvolaného globální ekonomickou krizí.

V současné době má Rusko všechny šance „zatlačit zpátky“ své geopolitické protivníky, přemístit tu
podmíněnou hranici Západu a Východu na kontinentu.

https://cz24.news/ekonom-michail-chazin-vysvetlil-co-se-stane-po-spusteni-projektu-nord-stream-2-dokonceni-nord-stream-2-povede-k-odchodu-britanie-a-spojenych-statu-z-evropy/
https://cz24.news/ekonom-michail-chazin-vysvetlil-co-se-stane-po-spusteni-projektu-nord-stream-2-dokonceni-nord-stream-2-povede-k-odchodu-britanie-a-spojenych-statu-z-evropy/
https://cz24.news/ekonom-michail-chazin-vysvetlil-co-se-stane-po-spusteni-projektu-nord-stream-2-dokonceni-nord-stream-2-povede-k-odchodu-britanie-a-spojenych-statu-z-evropy/
https://cz24.news/ekonom-michail-chazin-vysvetlil-co-se-stane-po-spusteni-projektu-nord-stream-2-dokonceni-nord-stream-2-povede-k-odchodu-britanie-a-spojenych-statu-z-evropy/


A už v dlouhodobé perspektivě to může vést k tomu, že EU přestane existovat jako geopolitická
entita.

A Nord Stream 2 může takový proces urychlit.Dovolte mi vám připomenout, že v době Bismarcka v
druhé polovině 19. století, Rusko a Německo byly spojenci proti sjednocené Anglii a Francii. Pokud
se to stane znovu, Anglosasové v Evropě skončí.

Odborník také tvrdí, že toto je hlavní důvod amerických obav.

To znamená riziko obnovení spojeneckých vztahů mezi Ruskem a Německem. Proto Spojené státy
aktivně vystupují proti dokončení stavby Nord Stream-2.

Trochu zvláště v této situaci vypadá skutečnost, že ruští geopolitičtí oponenti prakticky nebránili
Rusku ve stavbě plynovodu s Čínou – „Síla Sibiře“, i když příležitosti pro takové škodlivé akce si vždy
našli.

A pak … Symbolický příjezd 9. května 2020:
„Akademik Čerskij “ připlul do německého přístavu Mukran.

Probíhá inspekce plynovodu.
Již v plném proudu je příprava na dokončení výstavby potrubí.
V přístavu Mukran se nachází také ruská loď na kladení potrubí „Fortuna“

K dokončení stavby je nutné položit 160 km podmořského plynovodu.
Hysterie Polska a dalších.

„Akademik Čerskij“ na cestě k SP-2 byl doprovázen loděmi ruského námořnictva.

Nord Stream 2 bude dokončen!

„Akademik Čerskij“ gratuluje všem ke Dni vítězství!

Kdo naplní 50% potrubí?

….. Plyn v takových objemech – to je politika, a to na mnoho a mnoho dalších let!

Michail Chazin, video v RJ:


